
                                                                

Vilkaviškio Salomėjos Nėries 

pagrindinės mokyklos direktoriaus 

2017 m. vasario 13 d. įsakymo Nr. P-34 

11 priedas 

 

 
   

VILKAVIŠKIO SALOMĖJOS NĖRIES PAGRINDINĖS MOKYKLOS PAILGINTOS 

DARBO DIENOS GRUPĖS AUKLĖTOJO PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

 

 

I SKYRIUS 

PAREIGYBĖ 

 

1. Pareigų pavadinimas: Vilkaviškio Salomėjos Nėries pagrindinės mokyklos pailgintos 

darbo dienos grupės auklėtojas. 

2. Pareigybės grupė: Vilkaviškio Salomėjos Nėries pagrindinės mokyklos (toliau – 

Mokyklos) pedagogas. 

3. Pareigybės lygis: pareigybės lygis nenustatomas. 

4. Pareigybės paskirtis: teikti pagalbą mokiniams ir ugdyti mokinius po pamokų. 

5. Pareigybės pavaldumas: Mokyklos pailgintos darbo dienos grupės auklėtojas tiesiogiai  

pavaldus direktoriaus pavaduotojui ugdymui. 

 

II SKYRIUS 

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

6. Mokyklos pailgintos darbo dienos grupės auklėtojo pareigas einantis asmuo turi atitikti 

šiuos specialiuosius reikalavimus: 

6.1. turi  turėti aukštąjį pedagoginį išsilavinimą; 

6.2. gebėti savarankiškai organizuoti darbą; 

6.3. vadovaujantis mokyklos darbo tvarkos taisyklėmis, mokyklos nuostatais, Lietuvos 

Respublikos įstatymais ir kitais teisės aktais, susijusiais su jo atliekamu darbu, mokyklos nuostatais, 

direktoriaus įsakymais. 

7. Pretenduojantis užimti šias pareigas pateikia pažymą iš Informatikos ir ryšių departamento 

prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos dėl įtariamųjų, kaltinamųjų ir nuteistųjų 

registro duomenų apie fizinį asmenį. 

 

III SKYRIUS 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 

8. Mokyklos pailgintos darbo dienos grupės auklėtojas vykdo šias funkcijas: 

8.1. planuoja pailgintos darbo dienos grupės ugdomąją veiklą; 

8.2. organizuoja ir vykdo pailgintos darbo dienos grupės ugdomąjį procesą; 

8.3. kuria ugdomąją aplinką; 

8.4. teikia pagalbą mokiniams atliekant namų darbus; 

8.5. informuoja tėvus (globėjus, rūpintojus) apie vaikų elgesį, pasiekimus grupėje; 

8.6. organizuoja ir vykdo pailgintos dienos veiklą grupėje, atsižvelgiant į individualius 

vaikų ugdymosi poreikius; 

8.7. bendradarbiauja su kitais įstaigoje dirbančiais specialistais; 

8.8. kuria funkcionalią, dinamišką, psichologiškai ir fiziškai saugią ugdymo(si) aplinką; 

8.9. pailgintos darbo dienos grupės veiklą fiksuojama el. dienyne; 

8.10. dalyvauja rengiant ir įgyvendinant mokyklos veiklos programas; 

8.11. dalyvauja mokytojų tarybos veikloje. 

 

 



2 

 

IV SKYRIUS 

MOKINIŲ SAUGUMO UŽTIKRINIMAS 

 

9. Mokyklos pailgintos darbo dienos grupės auklėtojas, įtaręs ar pastebėjęs žodines, fizines, 

socialines patyčias, smurtą: 

9.1. nedelsdamas įsikiša ir nutraukia bet kokius tokį įtarimą keliančius veiksmus; 

9.2. primena mokiniui, kuris tyčiojasi, smurtauja ar yra įtariamas tyčiojimusi, mokyklos 

nuostatas ir mokinio elgesio taisykles; 

9.3. raštu informuoja patyrusio patyčias, smurtą mokinio klasės vadovą apie įtariamas ar 

įvykusias patyčias; 

9.4. esant grėsmei mokinio sveikatai ar gyvybei, nedelsiant kreipiasi į pagalbą galinčius 

suteikti asmenis (tėvus (globėjus, rūpintojus) ir/ar mokyklos darbuotojus, direktorių) ir/ar 

institucijas (pvz.: policiją, greitąją pagalbą ir kt.). 

10. Mokyklos pailgintos darbo dienos grupės auklėtojas, įtaręs ar pastebėjęs patyčias 

kibernetinėje erdvėje arba gavęs apie jas pranešimą: 

10.1. esant galimybei išsaugo vykstančių patyčių kibernetinėje erdvėje įrodymus ir 

nedelsdamas imasi reikiamų priemonių patyčioms kibernetinėje erdvėje sustabdyti; 

10.2. įvertina grėsmę mokiniui ir esant poreikiui kreipiasi į pagalbą galinčius suteikti asmenis 

(tėvus (globėjus rūpintojus) ir/ar mokyklos darbuotojus, direktorių) ar institucijas (policiją); 

10.3. pagal galimybes surenka informaciją apie besityčiojančių asmenų tapatybę, dalyvių 

skaičių ir kitus galimai svarbius faktus; 

10.4. raštu informuoja patyčias patyrusio mokinio klasės vadovą apie patyčias kibernetinėje 

erdvėje  ir pateikia įrodymus (išsaugotą informaciją); 

10.5. turi teisę apie patyčias kibernetinėje erdvėje pranešti Lietuvos Respublikos ryšių 

reguliavimo tarnybai pateikdamas pranešimą interneto svetainėje adresu 

www.draugiskasinternetas.lt. 

 

V SKYRIUS 

ATSAKOMYBĖ 

 

11. Mokyklos pailgintos darbo dienos grupės auklėtojas atsakingas už mokyklos darbo 

tvarkos taisyklėse, pareigybės aprašyme numatytų pareigų kokybišką vykdymą. 

 

______________________________________ 

 

Susipažinau 
 

................................................. 

(Parašas) 

 

................................................. 

(Vardas ir pavardė) 

 

................................................. 

(Data) 

 

 

http://www.draugiskasinternetas.lt/

